


Edição 5.764 | Ano 4
14 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 E EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . .

Certificação Digital: 0MYGTBFL-IWKWDID2-CBJLJFDT-KCEHRF8A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
======================================== 

DISPENSA Nº 005/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.455/2022 
 

 

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, XI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 005/2022, conforme 

parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo 

nº 1.455/2022, para a contratação direta com a sociedade empresária CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.795.839/0001-70. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação 

de serviços de Transporte Escolar a ser realizado nos três turnos (de acordo com a rota) à rede municipal e 

estadual de educação e o atendimento ao transporte dos estudantes universitários com o objetivo de atender 

a Secretaria Municipal de Educação deste município de Porto Seguro. VALOR estimado mensal: R$ 

111.206,92 (cento e onze mil duzentos e seis reais e noventa e dois centavos). VALOR estimado Global: R$ 

1.112.069,20 (um milhão cento e doze mil sessenta e nove reais e vinte centavos). Publique se nos locais de 

costume. Celebre se o respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente. 

 
Gabinete do Prefeito, em 13 de abril de 2022. 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 5.764 | Ano 4
14 de abril de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 005/2022 E EXTRATODE CONTRATO.

Certificação Digital: 0MYGTBFL-IWKWDID2-CBJLJFDT-KCEHRF8A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO NºDP005/2022. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA: 
CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 20.795.839/0001-70. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (DE ACORDO COM A ROTA) À REDE MUNICIPAL E 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E O ATENDIMENTO AO TRANSPORTE DOS ESTUDANTES 
UNIVERSITÁRIOS COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 111.206,92 (CENTO E ONZE MIL 
DUZENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 1.112.069,20 
(UM MILHÃO CENTO E DOZE MIL SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 10 (DEZ) MESES.  PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES. 
 

 

 

Edição 5.764 | Ano 4
14 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: 0MYGTBFL-IWKWDID2-CBJLJFDT-KCEHRF8A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 E EXTRATO DE CONTRATO.


		2022-04-14T23:00:07-0300




